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Buenos días.

Adjunto lo enunciado en el asunto para su correspondiente tramite de Ley.

Sin otro particular.  
  

Del señor Juez,   
__________________________________  
ABG. EDGAR CORONEL CASADIEGOS  
C.C. 9.690.947 de Aguachica, Cesar  
T.P. No. 264550 del Consejo Superior de la Judicatura  
 



 

 
 

Abogado 
Edgar Coronel Casadiegos 
Universidad Santo Tomas 

Carrera 11A  No. 14 – 21, Barrio Higuerón Aguachica, Cesar 
 E-mail: edgarcoronelc@hotmail.com 

 
 

Celular WhatsApp No. 3115061904 - 3202910519 

 

Aguachica, Cesar – 24 de Noviembre del 2023 
 
Señora 
CAROLINA ROPERO GUTIERREZ 
JUEZ PRIMERO LABORAL DEL CIRCUITO DE AGUACHICA 
E-mail: j01lctoaguachica@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
 

ASUNTO: MEMORIAL PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO LABORAL 

RADICADO: 20011310500120190039400 

EJECUTANTE: JESSIKA CAROLINA GONZALEZ GUEVARA 

EJECUTADO: IPS (UNESAT) 

 
EDGAR CORONEL CASADIEGOS, obrando en mí condición de apoderado judicial 

de la ejecutante, por medio del presente escrito y en cumplimiento a lo ordenado en 

auto de fecha 25 de Septiembre del 2023 con fundamento en lo establecido en el 

artículo 446 de la Ley 1564 del 2015 – CGP, muy respetuosamente, me permito 

presentar ante ese Despacho Judicial, la liquidación del crédito con la especificación 

del capital más los intereses causados, desde que se hizo exigible la obligación y hasta 

la fecha de presentación de este escrito. 
 

Una vez efectuada la correspondiente liquidación, dicha obligación total por concepto 

de las dos (2) cuotas adeudadas por el valor total de ($6.800.000) por parte de la 

ejecutada, suman entre capital más intereses moratorios el valor total de CATORCE 

MILLONES QUINIENTOS DIECINUEVE MIL CERO TREINTA Y DOS PESOS CON 

CINCUENTA Y DOS CENTAVOS - $ 14.519.032,52. (Adjunto como soporte la 

liquidación realizada). 

 

Así las cosas, solicito se le corra traslado a la parte ejecutada y si no es objetada en 

su oportunidad, se le dé su aprobación o modificación. 

  

Sin otro particular. 
 

Del señor Juez,  

 

 

__________________________________ 
ABG. EDGAR CORONEL CASADIEGOS 
C.C. 9.690.947 de Aguachica, Cesar 
T.P. No. 264550 del Consejo Superior de la Judicatura 
 



FECHA 
INICIO 

INTERES

TASA INTERÉS 
CORRIENTE - 

IBC EA

TASA INTERÉS 
MORATORIO 
EA= IBC x 1.5

DÍAS 
LIQUIDADOS 
CADA MES

INTERÉS 
DIARIO 

MORATORIO

CAPITAL 
ADEUDADO 
1RA CUOTA

INTERESES DE 
MORA 

CAUSADOS

INTERESES DE 
MORA 

ACUMULADOS
10/16/2019 19.10% 0.2865 16 0.011104505 3,400,000$        37,755.32$        37,755.32$            
11/30/2019 19.03% 0.2855 30 0.020853542 3,400,000$        70,902.04$        108,657.36$          
12/31/2019 18.91% 0.2837 31 0.021434530 3,400,000$        72,877.40$        181,534.77$          
1/31/2020 18.77% 0.2816 31 0.021292501 3,400,000$        72,394.50$        253,929.27$          
2/29/2020 19.02% 0.2853 29 0.020142009 3,400,000$        68,482.83$        322,412.10$          
3/31/2020 18.95% 0.2843 31 0.021475071 3,400,000$        73,015.24$        395,427.34$          
4/30/2020 18.69% 0.2804 30 0.020520040 3,400,000$        69,768.14$        465,195.48$          
5/31/2020 18.19% 0.2729 31 0.020701817 3,400,000$        70,386.18$        535,581.65$          
6/30/2020 18.12% 0.2718 30 0.019958188 3,400,000$        67,857.84$        603,439.49$          
7/31/2020 18.12% 0.2718 31 0.020630278 3,400,000$        70,142.94$        673,582.44$          
8/31/2020 18.29% 0.2744 31 0.020803922 3,400,000$        70,733.33$        744,315.77$          
9/30/2020 18.35% 0.2753 31 0.020865132 3,400,000$        70,941.45$        815,257.22$          
10/31/2020 18.09% 0.2714 31 0.020599601 3,400,000$        70,038.64$        885,295.87$          
11/30/2020 17.84% 0.2676 30 0.019680920 3,400,000$        66,915.13$        952,210.99$          
12/31/2020 17.46% 0.2619 31 0.019953096 3,400,000$        67,840.53$        1,020,051.52$       
1/31/2021 17.32% 0.2598 31 0.019808826 3,400,000$        67,350.01$        1,087,401.53$       
2/28/2021 17.54% 0.2631 28 0.018079107 3,400,000$        61,468.96$        1,148,870.49$       
3/31/2021 17.41% 0.2612 31 0.019901596 3,400,000$        67,665.43$        1,216,535.92$       
4/30/2021 17.31% 0.2597 30 0.019153774 3,400,000$        65,122.83$        1,281,658.75$       
5/31/2021 17.22% 0.2583 31 0.019705642 3,400,000$        66,999.18$        1,348,657.93$       
6/30/2021 17.21% 0.2582 30 0.019053970 3,400,000$        64,783.50$        1,413,441.43$       
7/31/2021 17.18% 0.2577 31 0.019664337 3,400,000$        66,858.74$        1,480,300.18$       
8/31/2021 17.24% 0.2586 31 0.019726288 3,400,000$        67,069.38$        1,547,369.55$       
9/30/2021 17.19% 0.2579 30 0.019033996 3,400,000$        64,715.59$        1,612,085.14$       
10/31/2021 17.08% 0.2562 31 0.019560994 3,400,000$        66,507.38$        1,678,592.52$       
11/30/2021 17.27% 0.2591 30 0.019113866 3,400,000$        64,987.14$        1,743,579.67$       
12/31/2021 17.46% 0.2619 31 0.019953096 3,400,000$        67,840.53$        1,811,420.19$       
1/31/2022 17.66% 0.2649 31 0.020158814 3,400,000$        68,539.97$        1,879,960.16$       
2/28/2022 18.30% 0.2745 28 0.018781065 3,400,000$        63,855.62$        1,943,815.78$       
3/31/2022 18.47% 0.2771 31 0.020987434 3,400,000$        71,357.28$        2,015,173.06$       
4/30/2022 19.05% 0.2858 30 0.020873122 3,400,000$        70,968.62$        2,086,141.67$       
5/31/2022 19.71% 0.2957 31 0.022242069 3,400,000$        75,623.03$        2,161,764.71$       
6/30/2022 20.40% 0.3060 30 0.022185171 3,400,000$        75,429.58$        2,237,194.29$       
7/31/2022 21.28% 0.3192 31 0.023807164 3,400,000$        80,944.36$        2,318,138.64$       
8/31/2022 22.21% 0.3332 31 0.024722243 3,400,000$        84,055.62$        2,402,194.27$       
9/30/2022 23.50% 0.3525 30 0.025128732 3,400,000$        85,437.69$        2,487,631.96$       
10/31/2022 24.61% 0.3692 31 0.027043863 3,400,000$        91,949.13$        2,579,581.09$       
11/30/2022 25.78% 0.3867 30 0.027234970 3,400,000$        92,598.90$        2,672,179.99$       
12/31/2022 27.64% 0.4146 31 0.029896407 3,400,000$        101,647.79$      2,773,827.78$       
1/31/2023 28.84% 0.4326 31 0.031002995 3,400,000$        105,410.18$      2,879,237.96$       
2/28/2023 30.18% 0.4527 28 0.029060465 3,400,000$        98,805.58$        2,978,043.54$       
3/31/2023 30.84% 0.4626 31 0.032819344 3,400,000$        111,585.77$      3,089,629.31$       
4/30/2023 31.19% 0.4679 30 0.032047922 3,400,000$        108,962.94$      3,198,592.25$       
5/31/2023 30.27% 0.4541 31 0.032305184 3,400,000$        109,837.63$      3,308,429.88$       
6/30/2023 29.76% 0.4464 30 0.030799953 3,400,000$        104,719.84$      3,413,149.72$       
7/31/2023 29.36% 0.4404 31 0.031478570 3,400,000$        107,027.14$      3,520,176.85$       
8/31/2023 28.76% 0.4314 31 0.030929620 3,400,000$        105,160.71$      3,625,337.56$       
9/30/2023 28.03% 0.4205 30 0.029267264 3,400,000$        99,508.70$        3,724,846.26$       
10/31/2023 26.53% 0.3980 31 0.028861282 3,400,000$        98,128.36$        3,822,974.62$       
11/30/2023 25.52% 0.3828 24 0.02154008 3,400,000$        73,236.27$        3,896,210.89$       

DÍAS 
LIQUIDADOS

VR. DEUDA 
CAPITAL

INTERESES 
GENERADOS

VR. DEUDA 
PRIMERA 

CUOTA
1493 3,400,000$     $  3,896,210.89 $ 7,296,210.89

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS PRIMERA CUOTA 
Metodología Aplicación: Interés Moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo 

vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. Formula:                                               
  (t= tasa de interés del periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 



FECHA 
INICIO 

INTERES

TASA INTERÉS 
CORRIENTE - 

IBC EA

TASA INTERÉS 
MORATORIO 
EA= IBC x 1.5

DÍAS 
LIQUIDADOS 
CADA MES

INTERÉS 
DIARIO 

MORATORIO

CAPITAL 
ADEUDADO 
2DA CUOTA

INTERESES DE 
MORA 

CAUSADOS

INTERESES DE 
MORA 

ACUMULADOS
11/16/2019 19.03% 0.2855 15 0.010372972 3,400,000$        35,268.10$         35,268.10$             
12/31/2019 18.91% 0.2837 31 0.02143453 3,400,000$        72,877.40$         108,145.51$           
1/31/2020 18.77% 0.2816 31 0.021292501 3,400,000$        72,394.50$         180,540.01$           
2/29/2020 19.02% 0.2853 29 0.020142009 3,400,000$        68,482.83$         249,022.84$           
3/31/2020 18.95% 0.2843 31 0.021475071 3,400,000$        73,015.24$         322,038.08$           
4/30/2020 18.69% 0.2804 30 0.02052004 3,400,000$        69,768.14$         391,806.22$           
5/31/2020 18.19% 0.2729 31 0.020701817 3,400,000$        70,386.18$         462,192.40$           
6/30/2020 18.12% 0.2718 30 0.019958188 3,400,000$        67,857.84$         530,050.24$           
7/31/2020 18.12% 0.2718 31 0.020630278 3,400,000$        70,142.94$         600,193.18$           
8/31/2020 18.29% 0.2744 31 0.020803922 3,400,000$        70,733.33$         670,926.51$           
9/30/2020 18.35% 0.2753 31 0.020865132 3,400,000$        70,941.45$         741,867.96$           
10/31/2020 18.09% 0.2714 31 0.020599601 3,400,000$        70,038.64$         811,906.61$           
11/30/2020 17.84% 0.2676 30 0.01968092 3,400,000$        66,915.13$         878,821.74$           
12/31/2020 17.46% 0.2619 31 0.019953096 3,400,000$        67,840.53$         946,662.26$           
1/31/2021 17.32% 0.2598 31 0.019808826 3,400,000$        67,350.01$         1,014,012.27$        
2/28/2021 17.54% 0.2631 28 0.018079107 3,400,000$        61,468.96$         1,075,481.23$        
3/31/2021 17.41% 0.2612 31 0.019901596 3,400,000$        67,665.43$         1,143,146.66$        
4/30/2021 17.31% 0.2597 30 0.019153774 3,400,000$        65,122.83$         1,208,269.49$        
5/31/2021 17.22% 0.2583 31 0.019705642 3,400,000$        66,999.18$         1,275,268.67$        
6/30/2021 17.21% 0.2582 30 0.01905397 3,400,000$        64,783.50$         1,340,052.17$        
7/31/2021 17.18% 0.2577 31 0.019664337 3,400,000$        66,858.74$         1,406,910.92$        
8/31/2021 17.24% 0.2586 31 0.019726288 3,400,000$        67,069.38$         1,473,980.30$        
9/30/2021 17.19% 0.2579 30 0.019033996 3,400,000$        64,715.59$         1,538,695.88$        
10/31/2021 17.08% 0.2562 31 0.019560994 3,400,000$        66,507.38$         1,605,203.26$        
11/30/2021 17.27% 0.2591 30 0.019113866 3,400,000$        64,987.14$         1,670,190.41$        
12/31/2021 17.46% 0.2619 31 0.019953096 3,400,000$        67,840.53$         1,738,030.93$        
1/31/2022 17.66% 0.2649 31 0.020158814 3,400,000$        68,539.97$         1,806,570.90$        
2/28/2022 18.30% 0.2745 28 0.018781065 3,400,000$        63,855.62$         1,870,426.52$        
3/31/2022 18.47% 0.2771 31 0.020987434 3,400,000$        71,357.28$         1,941,783.80$        
4/30/2022 19.05% 0.2858 30 0.020873122 3,400,000$        70,968.62$         2,012,752.41$        
5/31/2022 19.71% 0.2957 31 0.022242069 3,400,000$        75,623.03$         2,088,375.45$        
6/30/2022 20.40% 0.3060 30 0.022185171 3,400,000$        75,429.58$         2,163,805.03$        
7/31/2022 21.28% 0.3192 31 0.023807164 3,400,000$        80,944.36$         2,244,749.39$        
8/31/2022 22.21% 0.3332 31 0.024722243 3,400,000$        84,055.62$         2,328,805.01$        
9/30/2022 23.50% 0.3525 30 0.025128732 3,400,000$        85,437.69$         2,414,242.70$        
10/31/2022 24.61% 0.3692 31 0.027043863 3,400,000$        91,949.13$         2,506,191.83$        
11/30/2022 25.78% 0.3867 30 0.02723497 3,400,000$        92,598.90$         2,598,790.73$        
12/31/2022 27.64% 0.4146 31 0.029896407 3,400,000$        101,647.79$       2,700,438.52$        
1/31/2023 28.84% 0.4326 31 0.031002995 3,400,000$        105,410.18$       2,805,848.70$        
2/28/2023 30.18% 0.4527 28 0.029060465 3,400,000$        98,805.58$         2,904,654.28$        
3/31/2023 30.84% 0.4626 31 0.032819344 3,400,000$        111,585.77$       3,016,240.05$        
4/30/2023 31.19% 0.4679 30 0.032047922 3,400,000$        108,962.94$       3,125,202.99$        
5/31/2023 30.27% 0.4541 31 0.032305184 3,400,000$        109,837.63$       3,235,040.62$        
6/30/2023 29.76% 0.4464 30 0.030799953 3,400,000$        104,719.84$       3,339,760.46$        
7/31/2023 29.36% 0.4404 31 0.03147857 3,400,000$        107,027.14$       3,446,787.60$        
8/31/2023 28.76% 0.4314 31 0.030929620 3,400,000$        105,160.71$       3,551,948.30$        
9/30/2023 28.03% 0.4205 30 0.029267264 3,400,000$        99,508.70$         3,651,457.00$        
10/31/2023 26.53% 0.3980 31 0.028861282 3,400,000$        98,128.36$         3,749,585.36$        
11/30/2023 25.52% 0.3828 24 0.02154008 3,400,000$        73,236.27$         3,822,821.63$        

DÍAS 
LIQUIDADOS

VR. DEUDA 
CAPITAL

INTERESES 
GENERADOS

VR. DEUDA 
SEGUNDA 

CUOTA
1463 3,400,000$     $   3,822,821.63 $ 7,222,821.63

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS SEGUNDA CUOTA 
Metodología Aplicación: Interés Moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido 

certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. Formula:                                               
  (t= tasa de interés del periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 
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